平泉市民族宗教事务局文件
   平族宗字【2020】 11号                签发人：刘刚
平泉市民族宗教事务局
关于民族事务行政许可事项按照“告知承诺”方式改革的告知
为进一步做好民族事务行政许可事项改革有关工作，根据省民族事务委员会冀民委发[2020]16号文件精神，按照省政府“证照分离”改革全覆盖工作部署，民族事务行政许可事项“清真食品专用包装物和清真标志的审核”按照“告知承诺”方式进行改革，现就相关事项告知如下
一、告知对象
1、已取得清真标志并经营清真食品的企业(包括内部清真食堂)、单位(包括内部清真食堂)和个人。
2、拟新开办并经营清真食品的企业(包括内部清真食堂)、单位(包括内部清真食堂)和个人。
二、告知事项
(一)民族事务行政许可事项“清真食品专用包装物和清真标志的审核”按照“告知承诺”方式进行改革。
(二)民族事务行政许可事项设定的法律依据。
《河北省清真食品管理条例》第十四条。清真食品的专用包装物和清真标志应当经县级以上人民政府民族事务行政主管部门统一审核后印制。生产经营清真食品的单位和个人不得将清真食品专用包装物用于非清真食品、不得私自转让或出售。
三、清真食品专用包装物和清真标志审核“告知承诺”工作办理流程。
请各经营清真食品的企业、单位和个人接此告知后按下列工作流程自行网上下载专用表格并提供告知承诺的相关资料后到平泉市民族宗教事务局办理“清真食品专用包装物和清真标志的审核”承诺告知相关事宜。(联系人：陈秀春手机:13730141915办电:6082446，相关表格请到邮箱： pqmzjmzk@163.com下载，密码mzk6082446，办理有困难的可联系工作人员直接来局办理)。
流程
1、申请人填写申请书(附后)
2、申请人承诺(附承诺书样本)
填写承诺书
申请人应当如实填写告知承诺书，并对下列内容做出承诺：
(1)无不良信用记录或未曾做出虚假承诺
(2)已经知晓民族事务部门告知的全部内容
(3)符合民族事务行政许可事项相关条件要求；
(4)愿意承担虚假承诺的法律责任
(5)承诺意思表达真实
承诺书的生效
申请人与民族事务部门均在告知书上签字并加盖公章后告知承诺书即生。
承诺书管理
生效的告知承诺书一式二份，一份作为民族事务部门做出决定的依据，一份由申请人留存。
3、受理和决定
受理:
(1)申请人提交的告知承诺书和申请材料符合规定要求的，民族宗教事务局立即受理。
(2)申请人提交的告知承诺书和申请材料不符合规定要求的，或提供资料不齐全的民族宗教事务局一次性告知申请人需要提供合规和补齐的全部内容
决定：符合条件的民族宗教局做出许可决定
四、申请书、清真标志、清真食品专用包装物审核告知承诺书(格式样本附后)
二0二0年八月三日
民族事务行政许可事项申请书
平泉市民族宗教事务局:
我
现向你局申请
(清真食品专用包装物或清真标志的审核)事项告知承诺办理，并按相关要求提供承诺材料。
请予办理
申请单位(盖章)
法人代表(签字)
联系人：
电话:
邮箱
年   月   日
清真标志审核告知承诺书 (单位)
一、基本信息
承诺单位:
统一社会信用代码：
法定代表人:
姓名：
民族：
身份证：
生产经营场地及详细地址:
二、行政审批机关告知
（一）事项名称
清真标志的审核
（二）设定证明的依据
《河北省清真食品管理条例》第十四条
清真食品的专用包装物和清真标志应当经县级以上人民政府民族事务行政主管部门统一审核后印制。
生产经营清真食品的单位和个人不得将清真食品专用包装物用于非清真食品，不得私自转让或出售。
（三）应当具备的条件和要求
1.从业人员中有清真饮食习惯的少数民族达到一定的比例。
2.主要管理人员中必须配备有清真饮食习惯的少数民族人员。
3.原料采购、主要烹任、仓库保管等关键岗位必须配备有清真饮食习惯的少数民族人员。
4.清真食品的运输车辆、计量器具、检验工具、储藏容器和加工、出售场地必须专用。
5.清真标志上的文字和图形不含有清真饮食习惯少数民族禁忌的内容，并且所使用的文字和图案符合相关要求。
（四）需要提交的相关材料
1.营业执照和法定代表人身份证（原件和复印件）。
2.有清真饮食习惯的从业人员名单、联系方式并提供身份证原件和复印件。
3.关键岗位人员名单、联系方式并提供身份证原件和复印件。
4．已使用或拟使用的清真标志图片。
(五)承诺的法律效力
申请人书面承诺符合民族事务行政许可告知的条件和要求,并愿意承担不实承诺的法律责任。民族事务部门将在承诺许可决定做出 30 个工作日内,依法进行检查,对经核查不符合或者未达到相关条件、标准和要求的,将依法撤销有关许可决定,发现违法违规行为的,一切法律后果由申请人自行承担。
(六)虛假承诺的责任
申请人不实承诺的失信信息将纳入统一社会信用信息系统。对与承诺内容严重不符,以欺骗等不正当手段办理的有关事项,严格按有关法律法规处理。
三、申请人的承诺
申请人承诺如下：
（一）申请人无不良信用记录，所提供资料真实有效；
(二)已经知晓民族事务部门告知的全部内容;
(三)自身已符合民族事务部门告知的条件、要求;
(四)愿意承担不实承诺的法律责任并愿意接受相应的依法处理;
(五)本人承诺：愿意配合对上述内容的调查、核查、核验并在办理承诺许可决定后自愿接受民族事务部门的现场核验和日常监督检査。
(六)本告知承诺文书中填写的信息真实、准确;
(七)上述承诺是申请人真实意思的表达。
承诺单位(盖章)        审批部门(盖章)
日 期：                日 期:
(本文书一式两份,行政机关与申请人各执一份。)
清真标志审核告知承诺书 (个人)
一、基本信息
承诺个人：
姓 名：
民 族：
身份证号码：
生产经营地址：
 二、行政审批机关告知
（一）事项名称
清真标志的审核
(二)设定证明的依据
《河北省清真食品管理条例》第十四条。
清真食品的专用包装物和清真标志应当经县级以上人民政府民族事务行政主管 部门统一审核后印制。
生产经营清真食品的单位和个人不得将清真食品专用包装物用于非清真食品，不得私自转让或出售。
 (三)应当具备的条件和要求
1.生产经营清真食品的个人必须是有 清真饮食习惯的少数民族公民;
2.清真标志上的文字和图形不含有清真饮食习惯少数民族禁忌的内容,并且所使用的文字和图案符合相关要求。
(四)需要提交的相关材料
1.营业执照和个人身份证(原件和复印件)
2. 已使用或拟使用的清真标识图片。
(五)承诺的法律效力
申请人书面承诺符合民族事务告知的条件、要求,并愿意承担不实承诺的法律责任。民族事务部门将在承诺许可决定做出 30 个工作日内,依法进行检查,对经核查不符合或者未达到相关条件、标准和要求的,将依法撒销有关许可决定,发现违法违规行为的,一切法律后果由申请人自行承担。
(六)虛假承诺的责任
申请人不实承诺的失信信息将纳入统一社会信用信息系统。对与承诺内容严重不符,以欺骗等不正当手段办理的有关事项,严格按有关法律法规处理。
三、申请人的承诺
申请人承诺如下
(一)本人无不良信用记录，提供资料真实有效；
(二)已经知晓民族事务部门告知的全部内容;
(三)自身已符合民族事务部门告知的条件、要求;
(四)愿意承担不实承诺的法律责任并愿意接受相应的依法处理;
(五)本人承诺：愿意配合对上述内容的调查、核查、核验并在办理承诺许可后自愿接受民族事务部门的现场核验和日常监督检査。
(六)本告知承诺文书中填写的信息真实、准确;
(七)上述承诺是申请人真实意思的表达。
承诺个人签字盖章：      审批部门盖章：
日 期：                    日 期：
(本文书一式两份,行政机关与申请人各执一份。)
清真食品专用包装物审核“告知承诺书”
一、基本信息
承诺单位/个人:
统一社会信用代码/身份证号码:
法定代表人:
民 族：
身份证号码：
生产经营地址：
二、行政审批机关告知
(一)事项名称
清真食品专用包装物的审核
(二)设定证明的依据:
《河北省清真食品管理条例》第十四条:
清真食品的专用包装物和清真标志应当经县级以上人民政府民族事务行政主管部门统一审核后印制。生产经营清真食品的单位和个人不得将清真食品专用包装物用于非清真食品，不得私自转让或出售。
(三)应当具备的条件和要求
1.已取得使用清真标志资格的清真食品企业、单位和个体工商户；
2.清真食品专用包装物上的文字和图案不含有清真饮食习惯少数民族所禁忌的内容，并且所使用的文字和图案符合相关要求。
(四)需要提交的相关材料
1.企业、单位和个体工商户取得使用清真标志资格情况（说明）,清真食品专用包装物实际需要情况（说明）等;
2.已使用或拟使用的清真食品专用包装物设计图案及印制成品样品。
(五)承诺的法律效力
申请人书面承诺符合民族事务告知的条件、要求,并愿意承担不实承诺的法律责任。民族事务部门将在承诺许可决定作出30 个工作日内,依法进行检查,对经核查不符合或者未达到相关条件、标准和要求的,将依法撤销有关许可决定,发现违法违规行为的,一切法律后果由申请人自行承担。
(六)虚假承诺的责任
申请人不实承诺的失信信息将纳入统一社会信用信息系统。对与承诺内容严重不符,以欺骗等不正当手段办理的有关事
项,严格按有关法律法规处理。
三、申请人的承诺
申请人承诺如下
(一)本人无不良信用记录，提供资料真实有效；
(二)已经知晓民族事务部门告知的全部内容;
(三)自身已符合民族事务部门告知的条件、要求;
(四)愿意承担不实承诺的法律责任并愿意接受相应的依法处理;
(五)本人承诺：愿意配合对上述内容的调查、核查、核验并在办理承诺许可后自愿接受民族事务部门的现场核验和日常监督检査。
(六)本告知承诺文书中填写的信息真实、准确;
(七)上述承诺是申请人真实意思的表达。
承诺单位/个人签字(盖章)：     审批部门盖章：
日 期：                       日 期：
（ 本文书一式两份,行政机关与申请人各执一份。
民族事务行政许可事项“告知承诺”
材料补正通知书
申请人名称:
年   月  日，我局收到你(单位)申请(清真食品专用包装物或清真标志的审核)所报送的相关承诺资料后，依法进行了审核，发现你所报送的相关承诺资料不全(或不符合相关法律规定)，具体存在问题及需补正的内容如下:
1、
2、
3、
4、
请您接此告知书后按相关要求补齐补正材料

特此告知
联系人：
联系电话：
监督电话：
平泉市民族宗教事务局
年  月  日
民族事务行政许可事项决定书
编号：NO.    号
               (申请人全称)：
你(单位)于     年  月  日向我局提出(清真食品专用包装物或清真标志的审核)告知承诺申请，并提交相关材料，我局受理后，经审核，符合法定条件，根据《中华人民共和国行政许可法》第三十八条第一款、《河北省清真食品管理条例》第十四条的规定，决定准予
你(单位)使用                 (清真标志或清真食品专用包装物)，样本附后
特此决定
平泉市民族宗教事务局
年   月   日
注:本决定一式两份，申请人、决定机关各执一份